
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
 

   28 февраля  2023г. № 44 ст. Тацинская 

Об утверждении  сроков и состава  

экспертной группы  для осуществления  

мониторинга оценки качества  

дошкольного образования  

В соответствии с Программой мониторинга качества дошкольного 

образования в Тацинском районе, утвержденной приказом Отдела 

образования от 01.03.2022 № 54, в целях обеспечения единства подходов к 

определению основных характеристик качества дошкольного образования, а 

также устойчивого развития муниципальной системы дошкольного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программу дошкольного образования предоставить информацию  

по проведению мониторинга качества дошкольного образования в 

соответствии с графиком  (приложение 1). 

2. Утвердить состав экспертной группы для осуществления 

мониторинга качества дошкольного образования в Тацинском 

районе (приложение 2) 

3. Ведущему специалисту (Шукшиной М.А.): 

- обеспечить координацию работы по организации проведения 

мониторинга качества дошкольного образования Тацинского 

района; 

- обеспечить проведение оценочных процедур и обработку 

информации о муниципальной системе дошкольного образования в 

соответствии с формой (приложение  2 к муниципальной 

программе); 

- принять управленческие решения по результатам процедур 

оценки качества дошкольного образования, социологических 

исследований комплексной оценки состояния и развития системы 

дошкольного образования; 

-  обеспечить последующую оценку  эффективности принятых мер. 



4.  Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя 

заведующего Отделом образования Администрации Тацинского 

района А.Ю. Банько 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования                                                 

Администрации Тацинского района                                И.С. Харламова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

 к приказу 

Отдела образования  

от 28.02.2023 № 44 

 

График организации и проведения МКДО в дошкольных 

образовательных организациях Тацинского района 

 

 

№ Мероприятия 

 

Сроки 

1 Проведение МКДО на муниципальном уровне 01.03.2023-

31.03.2023 

1.1 Проведение оценочных процедур экспертной группой 01.03.2023-

20.03.2023 

1.2. Подготовка сводного аналитического отчета по 

муниципальной оценке качества дошкольного 

образования 

21.03.2023-

24.03.2023 

2 Разработка адресных рекомендаций по результатам 

МКДО  

25.03.2023-

28.03.2023 

2.1 Итоговое совещание с руководителями дошкольных 

образовательных организаций 

29.03.2023 

2.3 Разработка мероприятий по повышению качества 

дошкольного образования в ДОО 

29.03.2023-

30.03.2023 

3 Управленческие решения по результатам 

проведенного анализа качества дошкольного 

образования 

31.03.2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 к приказу 

Отдела образования  

от 28.02.2023 № 44 

 

Состав экспертной группы для осуществления МКДО 

 

Председатель экспертной группы – Шукшина М.А., ведущий специалист 

Отдела образования Администрации Тацинского района; 

 

Члены экспертной группы: 

1. Адарченко Н.А.-старший воспитатель МБДОУ Тацинский д/с 

«Колокольчик» 

2. Соколова И.И.-музыкальный руководитель МБДОУ Быстрогорский д/с 

«Колобок» 

3. Овчинникова О.А.-учитель-логопед МБДОУ Жирновский д/с 

«Росинка» 

4. Федоренко Е.Г.- заместитель заведующего МБДОУ Тацинский д/с 

«Радуга» 

5. Бабушкина М.П.- старший воспитатель МБДОУ Жирновский д/с 

«Ивушка» 

 


